
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 149  

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

 (ГБОУ СОШ № 149 Калининского района Санкт-Петербурга) 

 

Приказ 
 

30.08.2024            № 227у 

 

«О комплектовании групп» 

На основании распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга №176-р от 01.02.2022 

года «Об утверждении регламента предоставления государственной услуги по приему в 

организации Санкт-Петербурга, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, 

а также программы спортивной подготовки» и Распоряжения Комитета по образованию Санкт-

Петербурга №2788-р от 06.10.2021 года «Об утверждении Порядка зачисления в государственные 

образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы». 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Скомплектовать группы внеурочной деятельности.
Музыкальная студия 

Challenge English 

Азбука профессий 

Архитектура Петербурга 

В мире информатики 

Весёлые цифры 

Выбор есть! 

Географический мир 

Говорить нельзя молчать 

Естественно-научная грамотность 

Жизнь вокруг 

Загадки русского языка 

Занимательная математика 

Занимательный русский язык 

Избранные вопросы математики 

Индивидуальный проект 

Информатика 

История в лицах 

История города 

История Ленинграда 

Как строился город 

Компьютерная азбука 

Линия жизни 

Любимый город 

Математика - царица наук 

Математика для каждого 

Математика для увлечённых 

Математические игры 

Методы решения физических задач 

Микро-спортивные игры 

Мир вокруг нас 

Мир музыки 

Мир профессий 

Мир психологии 

Моя Читалия 

Музыкальная студия 

НВП 

Нескучная физика 

Орлята России 

Основы самоуправления 

Отряд ЮИД 

Палитра 

Петроград-Ленинград-Санкт-Петербург 

Пешком по Санкт-Петербургу 

Пишем без ошибок 

Подготовка к сдаче комплекса ГТО 

Профориентация 

Реальная математика 

Ритмика 

Робо-ландия 

Россия - мои горизонты 

Рукотворный мир 

Секреты русской пунктуации 

Сложности русского языка 

Сочинение? Сочинение... Сочинение! 

Твой выбор 

Творческая мастерская 

Теория и практика написания сочинения 

Традиционное Каратэ-до 

Учись писать грамотно 

Физика 

Физика в задачах 

Физика для каждого 

Физика обычных вещей 

Формирование математической грамотности 

Человек и право 

Читаю в поисках смысла 

Чудеса окружающего мира 

Чудесный город 

Шаг к профессии 

Элементы природы 

Юные пожарные 

Я - лидер 

 

2. Скомплектовать группы объединений ОДОД в следующем составе физкультурно-

спортивная направленность: 
 «Юный футболист» 1 год обучения 

 «Юный футболист» 2 год обучения 

 «Основы фитнеса» 

 «Юный ориентировщик»  

 «Юный волейболист»  

 «Юный баскетболист» 

 «Юный шахматист» 1 год обучения 

 «Юный шахматист» 2 год обучения 



 «Черкасовские Тигры» 

 «Юные чемпионы» 

 «Курс молодого бойца» 

 «Универсальный спортсмен» 

 «Веселые старты» 

3. Скомплектовать группы ОДОД в следующем составе художественная направленность: 
 «Палитра» 

 «Студия современного танца «Арлеккино» 

 Киноклуб имени Николая Константиновича Черкасова 

 Творческая мастерская «Голос школы» 

 «Театральная студия имени Н.К. Черкасова» 

4. Скомплектовать группы ОДОД в следующем составе социально-педагогическая 

(социально-гуманитарная) направленность: 
 «Университетские практики» 

 Зарница 2.0 «Черкасовцы» 

 «Экскурсионный клуб «Тайны Петербурга» 

5. Зачислить следующих учащихся 1 и 2 годов обучения в группы объединений отделения 

дополнительного образования детей на 2024-2025 учебный год на основании успешного 

прохождения ими программ 1 года обучения в 2023-2024 учебном году, заявлений на 

зачисление в объединения по программам 1 и 2 годов обучения, поданных родителями 

(законными представителями) учащихся и учащимися, достигшими 15 лет, через личный 

прием в ГБОУ СОШ №149 Калининского района Санкт-Петербурга, комплексную 

автоматизированную информационную систему каталогизации ресурсов образования и 

портал ЕПГУ. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор             Е.В.Степанова 


